DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 16 de Março de 2023

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2547Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1938, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

Autoriza a abertura de crédito especial, na forma que especifica e dá
outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza especial no orçamento do
Município, no valor de R$ 147.868,00 (cento e quarenta e sete mil,
oitocentos e sessenta e oito reais), visando à criação de dotação
orçamentária conforme segue abaixo:

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza especial aberto
por esta Lei, será utilizada como fonte de recursos a anulação parcial
e/ou total do orçamento vigente conforme detalhado abaixo:

Total Geral: R$ 147.868,00 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos
e sessenta e oito reais).

Art. 3º Fica autorizada a suplementação, se necessário, até o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do crédito ora aberto e incorporado ao
orçamento vigente.

Art. 4º Fica revogada a Lei Municipal nº 1936, de 28 de fevereiro de
2023.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 14 de março de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2547 Monte Carmelo, 16 de Março de 2023

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº 02/2023. A Secretaria Municipal de Fazenda,
torna público que fará realizar a partir do dia 31 de março de 2023, às
14:00 horas na Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129 – 2º Andar, Bairro
Centro, perante Comissão para tal designada, para proceder à
abertura dos envelopes contendo a documentação para o
Credenciamento nº 02/2023. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção
e Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos, Procedimentos Cirúrgico e Ambulatorial no Hospital
Municipal, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para
Atender as Necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Para
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34)

3842-5880 ou ainda pelo e-mail . licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
O edital encontra-se a disposição dos interessados no site
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 13 de março de 2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado
– Presidente da CPL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EDITAL
DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2023. A Secretaria Municipal de
Fazenda, torna público que fará realizar a partir do dia 31 de março
de 2023, às 14:30 horas na Sala de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo, situado à Avenida Olegário Maciel nº
129 – 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada,
para proceder à abertura dos envelopes contendo a documentação
para o Credenciamento nº 03/2023. Objeto: Refere-se à Processo
de Seleção e Credenciamento de Empresas Especializadas, para
Prestação de Serviços de Exames de Ultrassonografia com base na
tabela de preços do SUS, solicitados pela Secretaria Municipal de
Saúde, para Atender as Necessidades do Município de Monte
Carmelo - MG. Para obterem maiores informações os interessados
poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30
às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 15 de março de 2023.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, RESULTADO
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS (PROJETO DE VENDA),
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – PROCESSO Nº 22/2023.
Objeto: Refere-se à Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, para atender aos alunos da rede
pública de ensino do Município de Monte Carmelo/ MG, solicitado
pela Secretaria Municipal de Educação. Participantes: Associação
dos Agricultores Familiares de Patrocínio e Região – AFPR, CNPJ:
36.126.968/0001-06. Item 02: Abobrinha Verde: Quantidade: 1.600.
Valor Unitário: R$ 8,99. Item 03: Banana Prata: Quantidade: 1742.
Valor Unitário: R$ 8,66. Item 04: Batata Doce: Quantidade: 1600.
Valor Unitário: R$ 4,32. Item 05: Batata Inglesa: Quantidade: 3000.
Valor Unitário: R$ 5,99. Item 06: Beterraba: Quantidade: 1600. Valor
Unitário: R$ 3,99. Item 07: Cará: Quantidade: 1600. Valor Unitário:
R$ 8,32. Item 08: Cebola: Quantidade: 3000. Valor Unitário: R$ 6,32.
Item 09: Cenoura: Quantidade: 2500. Valor Unitário: R$ 4,32. Item
10: Chuchu: Quantidade: 1600. Valor Unitário: R$ 6,66. Item 12:
Laranja: Quantidade: 11.500: Valor Unitário: R$ 4,49. Item 13:
Mamão: Quantidade: 1.000: Valor Unitário: R$ 10,29. Item 18:
Repolho: Quantidade: 2.000: Valor Unitário: R$ 3,99. Item 19:
Tomate Extra: Quantidade: 450. Valor Unitário: R$ 7,66. José
Francisco Pereira dos Santos. Item 03: Banana Prata. Quantidade:
4.618: Valor Unitário: R$ 8,66. Kaio Henrique Teixeira Pamplona.
Item 03: Banana Prata: 3.140. Valor Unitário: R$ 8,66. Item 11:
Feijão: Quantidade: 500. Valor Unitário: R$ 12,80. Reni Vital de
Oliveira. Item 15: Mexerica: Quantidade: 2.000. Valor Unitário: R$
10,63. Reny Resende de Souza. Item 03: Banana Prata.
Quantidade: 500. Valor Unitário: R$ 8,66. Item 12: Laranja.
Quantidade: 1.500. Valor Unitário: R$ 4,49. Item 14: Mandioca:
Quantidade: 2.000. Valor Unitário: R$ 4,32. Eurípedes Alves
Cardoso. Item 11: Feijão. Quantidade: 500. Valor Unitário: R$ 12,80.
Item 19: Tomate Extra. Quantidade: 3.550. Valor Unitário: R$ 7,66.
Itamiran Camargo Silva. Item 01: Alface: Quantidade: 2.500. Valor
Unitário: R$ 3,17. Itamiran Camargo Silva Junior. Item 16: Ovos Tipo
Caipira. Quantidade: 1.500. Valor Unitário: R$ 10,66. Patrícia dos
Santos Pires. Item: 11: Feijão: Quantidade: 1.000. Valor Unitário: R$
12,80. Data: 14/03/2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de
Apostilamento da Ata de Registro de Preços 180/2022, Pregão
SRP N° 46/2022 - Processo nº 72/2022. Celebram entre si o
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a
Empresa: MC SOM LTDA-ME, CNPJ: 14.493.848/0001-04. Objeto:

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 03

Diário Oficial do Município Edição nº 2547 Monte Carmelo, 16 de Março de 2023

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Sonorização e Locação de
Estrutura para Eventos, solicitados pela Secretaria Municipal de
Juventude Cultura e Esporte de Monte Carmelo – MG. Licitação
Regionalizada Para Participação Exclusiva das Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, neste ato representada
pela Secretária Municipal de Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8°
da Lei Federal n° 8666/93, determina o apostilamento dos itens
contratado: 25%. Valor: 244.254,19. Monte Carmelo, 13 de março de
2023. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3